
 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
1/3 

 
 

 

  

 

 

 

  
 

 

JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE PRIJAVA PRAVNIH OSOBA ZA 
(SU)FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA U 2023. GODINI 

– sažetak – 

 

Obavještava se zainteresirana javnost da je Zaklada „Hrvatska za djecu“ (u daljnjem 

tekstu: Zaklada) provela Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za 

(su)financiranje programa i projekata (u daljnjem tekstu: Javni poziv), objavljen dana 23. 

svibnja 2023. godine na službenim internetskim stranicama Zaklade.  

Cjelokupni postupak Javnog poziva proveden je u skladu s uvjetima i ograničenjima 

Javnog poziva te svim ostalim primjenjivim internim aktima Zaklade te je isti službeno 

zaključen dana 22. lipnja 2023. godine.  

 

Tijekom razdoblja trajanja Javnog poziva Zaklada je zaprimila ukupno 121 prijavu pravnih 

osoba koje su proslijeđene Povjerenstvu za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja 

propisanih uvjeta Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo I), dok su 2 prijave 

poništene.  

 

Povjerenstvo I je za 91 prijavu utvrdilo da ispunjava formalno-pravne uvjete propisane 

Javnim pozivom. 

 

Zaklada je u roku od 8 radnih dana od dana donošenja ocjene o ispunjavanju propisanih 

uvjeta ovog Javnog poziva, u skladu s točkom XI. f) Javnog poziva, dostavila svim pravnim 

osobama – prijaviteljima na Javni poziv pisanu elektroničku obavijest o (ne)ispunjavanju 

formalno-pravnih uvjeta Javnog poziva za sve valjano zaprimljene prijave, pri čemu su 

takve obavijesti za pravne osobe koje se odnose na neprihvatljive prijave sadržavale 



 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
2/3 

 
 

detaljno obrazloženje (u daljnjem tekstu: Obavijest). Obavijest je također sadržavala 

posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja prigovora na ocjenu Povjerenstva I o 

ispunjavanju propisanih uvjeta Javnog poziva. 

 

Sukladno odredbi točke VIII. b) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo III), zaprimilo je ukupno 5 prigovora pravnih osoba – 

prijavitelja. Povjerenstvo III je razmotrilo prigovore te jednoglasno za svih 5 prigovora 

utvrdilo da su neosnovani.  

 

Slijedom naprijed navedenog, Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih programa i 

projekata (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo II) je ocjenjivalo kvalitetu ukupno 91 

prijavljenog projekata i programa pravnih osoba. Sukladno odredbi točke V. h) Javnog 

poziva, Povjerenstvo II je pozitivnima ocijenilo svih 91 projekata i programa pravnih osoba 

koji su rangirani temeljem ostvarenih bodova od Povjerenstva II. Ukupan iznos traženih 

sredstava za 91 pozitivno ocijenjen program/projekt iznosio je 1.166.002,80 EUR.  

Obzirom na to da je Javnim pozivom bilo moguće dodijeliti iznos od najviše 550.000,00 

EUR, Povjerenstvo je predložilo (su)financirati u punom ili smanjenom iznosu 

projekte/programe koji su najviše rangirani.  

 

Dana 30. kolovoza 2023. godine Upravni odbor Zaklade donio je Odluku o dodjeli 

financijskih sredstava za (su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem 

Javnog poziva za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i 

projekata Zaklade „Hrvatska za djecu“ od 23. svibnja 2023. godine (KLASA: 023-03/23-

01/07, URBROJ: ZHZD/01-23-05; u daljnjem tekstu: Odluka o dodjeli financijskih 
sredstava), kojom je u cijelosti i bez izmjena prihvatio Izvješće o radu Povjerenstva II te 

donio Odluku o dodjeli financijskih sredstava za ukupno 49 programa i projekata 
pravnih osoba ukupne vrijednosti 549.982,66 EUR. Od 49 programa i projekata kojima 

su dodijeljena sredstva, za njih 34 je dodijeljen puni iznos, a za njih 15 je dodijeljen 

smanjeni iznos.  

 

Zaklada je u roku od 8 radnih dana od donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava, 

u skladu s točkom XI. g) Javnog poziva, dostavila pravnim osobama pisanu elektroničku 

obavijest o rezultatu kvalitativne ocjene prijava. Obavijest je također sadržavala posebnu 

napomenu o mogućnosti podnošenja prigovora na Odluku o dodjeli financijskih sredstava 



 

 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: +385 1 5811 640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
3/3 

 
 

i/ili na postupak stručne ocjene zaprimljenih prijava od strane Povjerenstva II. 

Povjerenstvo za rješavanje prigovora na kvalitativnu ocjenu prijava (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo IV), nije zaprimilo niti jedan prigovor pravne osobe – prijavitelja. 

 

Slijedom prethodno navedenog, Odluka o dodjeli financijskih sredstava ostala je na snazi 

neizmijenjena, temeljem koje je Zaklada na Javnom pozivu u 2023. godini (su)financirala 

ukupno 49 programa i projekata u ukupnom iznosu od 549.982,66 EUR. 



POPIS PROGRAMA / PROJEKATA za (SU)FINANCIRANJE  -
JAVNI POZIV od 23.5.2023.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa/projekta Područje primjene
Iznos za (su)financiranje 

od ZHZD

1 107ZHZD376667
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama i 

njihovih obitelji “Mali princ”
65549367874 KUHAČA MALOG PRINCA integracija u društvo i socijalizacija djece 9.986,62

2 107ZHZD323507
Udruga roditelja djece i osoba s invaliditetom 

"Mali princ"
84424654612

"I ja sudjelujem u Klubu Kreativci-perspektivci - 
faza III."

integracija u društvo i socijalizacija djece 4.225,89

3 107ZHZD215469 Dječji vrtić Tratinčica 39352652914 Za zdravije jaslice sport 13.135,28

4 107ZHZD244999 Katolička osnovna škola u Novskoj 14623250169 Sam svoj majstor 2 integracija u društvo i socijalizacija djece 11.822,05

5 107ZHZD246260 GRAD PAKRAC 79689915301 Opremanje dječjeg vrtića Pakrac integracija u društvo i socijalizacija djece 9.525,00

6 107ZHZD735602 Udruga Jak kao Jakov 95292332553 Suvenir u srcu maligna oboljenja 12.877,22

7 107ZHZD336424 Društvo za komunikacijsku i medijsku kulturu 26525403450 Medijski jak - kao superjunak! znanost i obrazovanje 16.363,25

8 107ZHZD517041 Pučko otvoreno učilište Daruvar 95822910444 Mala škola kulture kombinirane vrste umjetnosti 16.363,87

9 107ZHZD879026 UDRUGA PERLE 56862776019
Pružanje neurofeedback terapije za djecu s 

teškoćama u razvoju na Otoku Hvaru
prevencija i zaštita zdravlja 17.533,75

10 107ZHZD243454 Udruga MORNARIS 87221609014 blago jadranskog podmorja znanost i obrazovanje 15.600,00

11 107ZHZD688107
Udruga osoba s invaliditetom Grada Požege i 

Županije Požeško-slavonske
23270688194 Razvijamo TIM (Tolerantnu Inkluzivnu Mladež) integracija u društvo i socijalizacija djece 7.149,96

12 107ZHZD131649 Društvo distrofičara Zagreb 79315449004 Škola rehabilitacije za djecu i mlade s MD prevencija i zaštita zdravlja 9.933,05

13 107ZHZD956613 Općina Lovas 06939947940 Opremanje dječjeg igrališta u Lovasu sport 15.000,00

14 107ZHZD875161
"SRCE"-udruga djece s teškoćama u razvoju, 

osoba s invaliditetom i njihovih obitelji
74744681525 IN za inkluziju integracija u društvo i socijalizacija djece 4.897,06

15 107ZHZD169918
Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i 

mobilitet
84108603042 Uz šapice dobrote do uspjeha integracija u društvo i socijalizacija djece 5.614,86

16 107ZHZD720442 Rukometni klub Kutjevo 34780886367 Škola rukometa sport 4.500,00

17 107ZHZD679064
Udruga djece s teškoćama u razvoju i osoba s 

invaliditetom "Djeca Pelješca"
36821838003 UČIMO BAŠTINU kombinirane vrste umjetnosti 6.670,00

18 107ZHZD673511 SREDNJA ŠKOLA SLUNJ 80942858499 "Odmori, zaslužio si!" prevencija rizičnog/neprihvatljivog ponašanja 8.631,07

19 107ZHZD634921 Zajednica saveza osoba s invaliditetom Hrvatske 52838275498 Umjetnošću do osnaživanja
osnaživanje mladih s invaliditetom za neovisno 
življenje i roditelja za kompetentno roditeljstvo 12.128,49

 1 / 3



POPIS PROGRAMA / PROJEKATA za (SU)FINANCIRANJE  -
JAVNI POZIV od 23.5.2023.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa/projekta Područje primjene
Iznos za (su)financiranje 

od ZHZD

20 107ZHZD917383 Udruga Šutka 26164890304
Glazbom i znanjem uklonimo predrasude 

prema osobama s epilepsijom
glazbena umjetnost 10.000,00

21 107ZHZD118866 DRUŠTVO NAŠA DJECA OZALJ 31791343034 SUPERFREND prevencija rizičnog/neprihvatljivog ponašanja 7.850,00

22 107ZHZD944945 Udruga STEMALICA 54872352210 Projetni BIND znanost i obrazovanje 9.663,00

23 107ZHZD359482 SAVEZ IZVIĐAČA HRVATSKE 11199390757 PUTOKAZ ZA BOLJI SVIJET_2

izvanškolskih aktivnosti učenika i korištenje 
slobodnog vremena djece iz područja sustava 

obiteljskih potpora, skrbi za djecu, zdravstvene 
zaštite majke i djeteta, odgoja i obrazovanja, 
izvanškolskih aktivnosti učenika i korištenja 

slobodnog vremena djece.

9.599,66

24 107ZHZD666955
Udruga za pomoć osobama s intelektualnim 

teškoćama "Latice"
44808434008 Zajedno samostalniji intelektualna oštećenja 17.097,03

25 107ZHZD300462
Društvo za poboljšanje kvalitte života siromašne i 

nezbrinute djece "Mali zmaj"
60174266484 Vila Rođendanka teški socijalni i materijalni uvjeti 16.080,00

26 107ZHZD733790 GLAZBENA RADIONICA NOTA 85045359266 Požeški Allegro glazbena umjetnost 9.515,00
27 107ZHZD803479 UDRUGA MLADIH KZARA 43775544594 FOKLOR I ŠPORT ZA NAJMLAĐE plesna umjetnost 3.772,20

28 107ZHZD195247 Udruga slijepih Međimurske županije 32415476565 Isti smo mi, kao i svi II integracija u društvo i socijalizacija djece 9.970,00

29 107ZHZD888277 Udruga za autizam Pogled 25116693340 Zajedno u sportu sport 10.000,00

30 107ZHZD991950
Udruga kreativnog alternativnog razvoja kulture 

"Atribut"
26435780722 "Od svirke do publike" glazbena umjetnost 5.536,26

31 107ZHZD817669 Rukometni klub "Multinorm" Cerna 59899521106
"Malim rukometnim koracima do velikih 

uspjeha"
sport 15.900,00

32 107ZHZD179538
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama i 

njihovih obitelji „Maslačak“ Križevci
81350884382 „Zajedno za bolje sutra“ intelektualna oštećenja 16.443,88

33 107ZHZD960919 Ekološko društvo "Lijepa naša"Dubrava Zabočka 61518089082 Gda su moji dedek i babica još bili deca kulturna baština 4.720,64

34 107ZHZD350736 Udruga za autizam - Zagreb 47012378732
Rana intervencija za djecu s poremećajem iz 

spektra autizma
rehabilitacijske aktivnosti za djecu s poremećajem 

iz spektra autizma 9.761,79

35 107ZHZD336956 Kulturno-umjetnička udruga "Voćin" 45284605270 Djeca sa sela u kolu su vesela 2 kombinirane vrste umjetnosti 9.573,32

 2 / 3



POPIS PROGRAMA / PROJEKATA za (SU)FINANCIRANJE  -
JAVNI POZIV od 23.5.2023.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa/projekta Područje primjene
Iznos za (su)financiranje 

od ZHZD

36 107ZHZD239361
Javna ustanova za upravljanje sportskim 

objektima Grada Vukovara "Sportski objekti 
Vukovar"

49647392251 RasTURam u sportu sport 18.866,56

37 107ZHZD689583
Udruga za savjetovanje,edukaciju i pomoć 
roditeljima djece s posebnim potrebama 

„Poseban prijatelj“ Dubrovnik
48987231765 IGROM DO TERAPIJE psihosocijalna terapija 16.649,98

38 107ZHZD207996 Narodna knjižnica i čitaonica Kutjevo 72966270594 KISS - Knjige iz slatkih snova integracija u društvo i socijalizacija djece 9.910,90

39 107ZHZD605863 Općina Stari Jankovci 18192238850 Razvijaj se i rasti, nesmetano i sigurno! infrastrukturne adaptacije prostora 2.140,00

40 107ZHZD782590 UDRUGA TRIJA 60396439390
The History Through Children's Eyey - Kastav 

in the Fanzine
kombinirane vrste umjetnosti 16.483,71

41 107ZHZD626592 Konjički klub Dunavski raj 90213786922 Inkluzivno volontiranje integracija u društvo i socijalizacija djece 17.480,00

42 107ZHZD506055 Kozlići - udruga za promicanje kulture 67749812605 Znakovni kamišibja - učimo HZJ kroz kamišibaj integracija u društvo i socijalizacija djece 7.163,44

43 107ZHZD625279 YELO-za interdisciplinarni umjetnički proces 41775268569
Digitalni razvoj i edukacija za program ČITATA - 
interaktivno-mobilna platforma prilagođena 

djeci s teškoćama u razvoju
integracija u društvo i socijalizacija djece 17.576,16

44 107ZHZD723575
Biti Bolji Udruga za poticanje poduzetništva i 

zapošljavanja mladih ljudi
41337352887 Kazališna predstava „Novac“ znanost i obrazovanje 15.956,00

45 107ZHZD115878 Ekološko-roniteljski klub Leut 95202054277 Zaronimo zajedno sport 10.000,00
46 107ZHZD746044 Savez društava distrofičara Hrvatske 08465235935 Kamp Foruma mladih SDDH - 4 prevencija i zaštita zdravlja 13.170,38

47 107ZHZD972732
Umjetnička organizacija kazališna družina 

"Smješko"
54331164416 Sa Smješkom u kazališni svijet kazališna umjetnost 15.484,80

48 107ZHZD689521 Atletski klub osoba s invaliditetom Vinkovci 05698712866 Atletiku svi vole- idemo u udruge i škole! sport 8.350,00

49 107ZHZD319152
Udruga za promicanje hrvatskog znakovnog 

jezika-„ZNAKujmo svi“
95849093677 ZNAKovna igraonica integracija u društvo i socijalizacija djece 13.310,53

549.982,66 €              UKUPNO

 3 / 3


	ZHZD_Sažetak JP2023.pdf
	Popis prijava za sufinanciranje temeljem JP20230523.pdf

